【交通部觀光局雲嘉南濱海國家風景區管理處/新聞稿】

  發稿日期：109年 10月 22日

  文稿主旨：

冬候鳥來報到 雲嘉南賞鳥玩很大
首發團推出即秒殺額滿  10月 21日出團搶先賞黑腹燕鷗

每年 10 月至隔年 4 月是觀賞冬候鳥的最佳時段，這期間來到雲

嘉南濱海地區，除了可見到成千上百的鳥類群聚盛況，連保育類的

稀有水鳥也有機會見到。隨著國內疫情趨緩，各地區旅遊人潮大

增，交通部觀光局雲嘉南濱海國家風景區管理處（以下簡稱雲嘉南

管理處）配合安心旅遊政策，特別規劃「2020 雲嘉南賞鳥系列活動

－賞鳥生態旅遊」，邀請全國遊客參與這場候鳥來臺度冬的年度盛

會。

本次賞鳥旅遊遊程自 10 月中推出以來，即獲得民眾踴躍報名，

10 月 21 日出發的首發團更是全數秒殺；昨日(21 日)首發團出發來

到臺南北門遊客中心，雲嘉南管理處徐振能處長特別致贈首發團團

員每人一個雲嘉南別緻精美的鳥徽章，歡迎遊客前來賞鳥旅遊。

徐振能處長表示每年 10 月到隔年 4 月間，臺南北門「井仔腳鹽

田」及其周邊潟湖一帶，會有大批黑腹燕鷗抵臺度冬，每當清晨和

傍晚時分，數以萬計的黑腹燕鷗在潟湖上空盤旋飛舞，被譽為鳥類

生態一大奇觀。雲嘉南管理處為推廣賞鳥活動，於今年推出季節限

定的賞鳥生態旅遊，安排專業的解說人員及賞鳥專用的望遠鏡設

備，帶領遊客到雲嘉南各賞鳥熱門景點(七股頂山、北門潟湖、南布

袋濕地、鰲鼓濕地、湖口濕地…等)，一探鳥類生態的奧妙。

每年 10月至翌年 4月為雲嘉南濱海地區賞鳥旅遊的絕佳時機，除首發

團外，陸續推出的行程結合了地區特色，包含美食集散地、歷史人文、自

然景觀與 IG打卡熱點等，還能體驗登上無人島的冒險旅程！藉由鳥類主題

的生態之旅，也能探訪景點周邊特有的人文、產業、宗教及地理景觀，不

僅適合親子家庭，融入生態寓教於樂，也適合樂齡人士及廣大民眾，透過

雲嘉南賞鳥生態旅遊，一探濕地與生態之美。

2020賞鳥生態旅遊到今年 12月底預計推出 6梯次，名額有限，歡迎

民眾報名參加。詳情請上雄獅旅遊官網搜尋關鍵字「賞鳥生態旅遊」（

https://reurl.cc/MdO83W）查詢及報名，或透過臉書「雲嘉南，好好

玩!!!」臉書粉絲專頁(www.facebook.com/swcoast)查詢。雲嘉南濱海國家

風景區擁有許多美食、美景，除了限量賞鳥生態旅遊優惠遊程以外，更歡

迎把握於 10月底前使用「交通部觀光局安心旅遊－自由行旅客住宿優惠」

住宿每房獎助 1,000元，以及振興三倍券在地消費。